UFFI Cl ALE. U. 0006796. 22- 05- 2023. h. 10: 00

m pi . AGOUSPTP. REG STRO

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

jé}mﬂ%‘w dell tstrmseene e del merite

Utficio Scolastico Regioﬂgle per 12 Sicilia
Utficio XT - Ambito territoriale di Trap:mj

IL DIRIGENTE

I'istanza del 27.09.2022 prot. n. 5860 assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 11900 in
data 28.09.2022, inviata dal Dirigente Scolastico della Direzione Didattica 5° Circolo “Strasatti
Nuovo” di Marsala;

la Circolare n. 313 del 12.11.1980 del Ministero della Pubblica Istruzione che detta norme
per l'intitolazione delle Scuole, di aule scolastiche e di locali interni alle scuole, monumenti
e lapidi;

la Delibera n. 03 del Collegio dei Docenti del 20 .05.2022 e la Delibera n. 4 del Consiglio
d’Istituto del 27.05.2022 della Direzione Didattica 5° Circolo “Strasatti Nuovo” di Marsala,
in merito all’intitolazione della Direzione Didattica  5° Circolo Didattico TPEE049008
“Strasatti Nuovo “di Marsala, all’ “On. Francesco De Vita”, padre costituente, figura
autorevole dal punto di vista storico, culturale e civile;

delibera della Giunta Comunale n. 30 del 09.02.2023 del Comune di Marsala, pervenuta in
data 22.02.2023 e assunta al protocollo con il n.2020;
la nota trasmessa dalla Prefettura di Trapani - Ufficio Territoriale del Governo - Area II- prot.

n. 38678 del 15.05.2023, assunta al prot.n. 6388 del 16.05.2023, con la quale si comunica
che, acquisito il prescritto avviso della Societa Siciliana per la Storia Patria di Palermo, si
esprime parere favorevole in ordine all’ intitolazione del 5° Circolo Didattico “Strasatti

Nuovo” di Marsala, alla memoria dell’“On. Francesco De Vita”.

Dirigente: Antonella Vaccara

Unita Operativa n. 12

Responsabile del procedimento: Tagliavia Anna Maria — 0923 599223 annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
Addetta all’istruttoria: Di Ranno Enza— 0923 599241 enza.diranno.tp@istruzione.it

} Via Castellamare n° 14 — 91100 Trapani - Tel. 0923/599111
SICILIA

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it



mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
mailto:enza.diranno.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

jé}mﬂ%‘w dell tstrmseene e del merite

Utficio Scolastico Regioﬂgle per 12 Sicilia
Utficio XT - Ambito territoriale di Trap:mj

DECRETA

per quanto citato in premessa, la Direzione Didattica TPEE049008 5° Circolo “Strasatti Nuovo “di
Marsala, viene intitolata all’ “On. Francesco De Vita”.

Il Dirigente dell’Ufficio XI
Antonella Vaccara

Firmato digitalmente da

E:/ACI:'ICARA ANTONELLA
. O =MINISTERO
Al Sindaco _ DELL'ISTRUZIONE
del Comune di Marsala (TP)

Al Dirigente Scolastico
del 5° Circolo “Strasatti Nuovo”
Marsala (TP)

e, p.c. All'Ufficio Scolastico Regionale
Direzione Regionale

Palermo

A tutte le Istituzioni Scolastiche
di ogni ordine e grado della provincia
Loro Sedi

Al Sito - Sede

Dirigente: Antonella Vaccara
Unita Operativa n. 12

Responsabile del procedimento: Tagliavia Anna Maria — 0923 599223 annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
Addetta all’istruttoria: Di Ranno Enza— 0923 599241 enza.diranno.tp@istruzione.it

}_ Via Castellamare n® 14 — 91100 Trapani - Tel. 0923/599111
SICILIA

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it



mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
mailto:enza.diranno.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2023-05-19T13:14:01+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-05-22T10:00:20+0200
	protocollo




